Quæ autem per habitum corporis  
humores eliciunt, vt balnea naturalia,  
& diæta sudorifica, cùm locus non sit  
conferens, & præcepto Hippoc. *αντει  
η πεπει* ducendum quâ vergunt, híc  
admittenda non sunt. Alterantia au-  
tem quæ refrigerant & humectant, aut  
in calore tepent , sunt huic morbo  
conuenientiora. Vt balneum tepentis  
aquæ , lac muliebre epotum , aut eius  
defectu asinæ, capræ, iuscula, hordeata  
& similia, quæ pro virium, ætatis, loci,  
victus assueti , & tempestatis ratione

passim à Medicis tali in affectu decernuntur.

---

SVMMA MORBI LEPRÆ,  
& inquisitionis laborantium  
ab illa.

ENARRATIO II.

**N**O N potest summa elephantici morbi seu lepræ, melius breuiusque colligi, quam ex allata à nobis illius definitione, quæ omnem morbi naturam exprimit. Cùm sic est, Lepra est omnis morbus totius corporis, sed maximè cutis & externa-  
rum partium, ex humoris melancholi-  
ci non affatione solum & exustione, sed contagiosa lue infecti. In qua de-  
finitione primò apparet morbi species,  
& ut ferè omnes morbi contagiosi sunt omnis generis, sic & in lepra omnis morbus cernitur, & intemperies, & depravata figura, & unitatis diuor-  
tium atque solutio.

*Lepra definitio.*

*Morbi species.*

*Pars affecta.*

Eius pars affecta, est totum corpus, sed maximè cutis & musculosum genus, hæ enim extimæ partes infectæ magis à morbo se dant oculis in aper-tum. Eius causæ externæ, ab aëre, & cibo peti solent, quæ melancholicum sanguinem gignunt, hepatis incen-dium concitant, & antecedentes cau-sas à melancholico sanguine fouent, & augent. Est autem melancholia feu-atra bilis, huius scuissimi morbi conti-nens causa.

*Signa.*

Eius signa plura sunt: sexdecim nu-merantur communia & æquiuoca, quæ non certò morbum ostendunt, sex tamen sunt vniuoca, & vera, quæ vbiique morbum indigitant. Illa sunt  
 1. durities & carnium tuberculosa af-fectio 2. tenebrosus color & morphæ similis 3. pilorum decidentia 4. muscu-lorum pollicis tabes 5. stupor & aboli-tus partium sensus 6. scabies & impeti-gines 7. grandines sub lingua, 8. ardor & cutis punctura 9. crispa cutis velut anserum 10. vndeūosa cutis 11. infebri-citatio 12. astutia & dolus 13. insom-nia 14. pulsus paruuus 15. sanguis niger

& fœculentus 16. vrina cruda. Vniuocca sunt 1. oculorum & aurium rotunditas 2. depilatio & superciliorum durties 3. dilatatio & nasi tortura 4. sonora vox & clangosa 5. fœtor anhelitus. Postremum omnium aspectus satyricus.

Hæc in vniuersum signa sunt, quæ in examine leprosorum meditari degendī agrobemus. Inquiruntur autē hodie leproti. si à Medicis & Chirurgis, ferè Guidonis Cauliaci arte, quam & nos sequimur. Quædam tamen notanda censemus, quæ ipse non exactè persequitur. In primis etenim diligenter caendum est, ne in similibus affectibus, & cum lepra magnam affinitatem habentibus decipiāmur. Sunt enim elephantiasi affectus similes 1. Lepra seu scabies antiquis descripta sub nomine miles. lepræ, quæ simplex est vitiliginis species, non lepra hæc contagiosa, de qua sermo noster institutus est 2. Est etiam elephantiasi similis malus corporis habitus seu cachexia, quæ vitio hepatis & nutritiatum partium contingit 3. scrophulæ vniuersales & apparentes,